
 

RE\1095874LV.doc  PE582.678v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-0657/2016 

11.5.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par cīņu pret izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un uzņēmumu īstenoto 

fiskālo dempingu 

Dominique Bilde, Steeve Briois, Marie-Christine Boutonnet 



 

PE582.678v01-00 2/2 RE\1095874LV.doc 

LV 

B8-0657/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par cīņu pret izvairīšanos no nodokļu 

maksāšanas un uzņēmumu īstenoto fiskālo dempingu 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā starptautiskajiem uzņēmumiem „Fiat” un „Starbucks” nāksies atdot miljoniem 

euro, ko tie no Nīderlandes un Luksemburgas saņēmuši nodokļu priekšrocību veidā, 

kuras Komisija atzina par nelikumīgām; 

B. tā kā saskaņā ar Komisijas sniegto informāciju „Fiat” un „Starbucks” nepamatoti 

saņemto konkurences priekšrocību apmērs ir attiecīgi 20 un 30 miljoni euro; 

C. tā kā pašreizējais Komisijas priekšsēdētājs Žans-Klods Junkers asi protestēja pret šo 

lēmumu un patur iespēju to apstrīdēt; 

D. tā kā izmeklēšana tiek veikta arī attiecībā uz vairākiem citiem starptautiskiem 

uzņēmumiem, piemēram, „Amazon” Luksemburgā un „Apple” Īrijā, un tā kā Komisija 

veic izmeklēšanu arī par Beļģijas nodokļu režīmu, 

1. aicina Komisiju un dalībvalstis veikt konkrētus pasākumus, lai cīnītos pret uzņēmumu 

īstenoto fiskālo dempingu; 

2. prasa, lai tiem, kas atzīti par vainīgiem izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un fiskālajā 

dempingā, tiktu piemērotas reālas sankcijas; 

3. prasa Komisijai sistemātiski aizsargāt trauksmes cēlējus; 

4. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Komisijai, Padomei un dalībvalstīm. 


